

Apel do społeczności Małopolski o godne uczczenie 25. rocznicy wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polski w czerwcu 1989 r.

Szanowni Małopolanie!

W 2014 roku mija 25 lat od wyborów do Sejmu i Senatu. Uczcijmy jubileusz pokojowego zwycięstwa polskiego społeczeństwa.

Dzień 4 czerwca 1989 roku, to jedna z najważniejszych dat naszej najnowszej historii, dzień, który przesądził o dalszych losach Polski. Komunizm w Polsce, nie bez walki, odszedł do historii. Za solidarnościowym czynem poszły inne narody, zburzono mur berliński, wiele narodów odzyskało suwerenność.

Jest naszym historycznym obowiązkiem, szczególnie ludzi pokolenia Solidarności pokazać, że wieloletnia walka o wolność, niepodległość i demokrację miała sens. Powinniśmy przypominać innym narodom i społecznościom, ale także uświadamiać samym sobie oraz następnym pokoleniom, co osiągnęliśmy w mijającym 25-leciu, z czego możemy być dumni a czego dotąd nie zrobiliśmy, co wciąż przed nami. Każdy może i powinien zrobić własny bilans 25-lecia.

Spotkajmy się podczas uroczystości rocznicowych, przypomnijmy nasz entuzjazm z tamtych dni. Niech spotkają się ludzie, którzy wówczas uczestniczyli w wyborach, wspierali je, ale także ci, którzy je kontestowali. Spotkajmy się pod hasłem „DZIĘKUJEMY ZA WOLNOŚĆ”. Pomni naszych wspólnych korzeni wyrastających z walki o ideały Solidarności, wartości chrześcijańskie oraz naszą Ojczyznę – podziękujmy sobie wzajemnie za pracę, za wysiłek, za wolność i niepodległość Polski. My, jako ludzie, którzy działaliśmy w ruchu społecznym Solidarności, w opozycji antykomunistycznej, w komitetach obywatelskich zwracamy się do wszystkich mieszkańców Małopolski, do władz państwowych i samorządowych, instytucji i organizacji oraz ośm, z apelem o godne uczczenie 25 rocznicy budowy polskiej demokracji pod hasłem „DZIĘKUJEMY ZA WOLNOŚĆ”.

Zapraszamy do udziału w naszych obchodach gości i turystów. Pragniemy, aby poznali nie tylko piękno tej ziemi, ale także nasze umiłowanie wolności i demokracji.

Stowarzyszenie Sieć Solidarności
oraz członkowie Małopolskich Komitetów Obywatelskich z 1989 roku

kwiecień 2014 r.

organizatorzy:



partnerzy merytoryczni:



partnerzy:



patroni medialni:

